



Länsstyrelserna

TIMRÅ KOMMUN
Kommunledningskontoret

2016 -11- 17

Dnr.

Dat

ANSÖKAN 2016 – § 37-medel -med vägledning

Insatser och samverkan som väsentligt bidrar till att underlätta bosättning och öka mottagningskapaciteten i kommunerna 2016-2017

Sökande: Timrå kommun	Ansökan ska ha inkommit senast den 2016-09-30 till: Länsstyrelsen i Västernorrlands län 871 86 Härnösand
---------------------------------	--

Sökta medel: 20 000 kr

Insatsens namn: Språkträning för asylsökande
--

Tidsperiod: 2016-09-01-2017-04-31
--

Samarbetsparter: Timrå kommun och Rädda Barnens lokalförening i Sundsvall (med hela Medelpad som område)
--

Kontaktuppgifter sökande: Kommun: Timrå Postadress: Köpmangatan 14 861 82 Timrå Telefon/Fax: 060 163100	Kontaktperson/er i kommunen: Lars Backlund, Timrå kommun Arbetsmarknadschef 070 650 05 90
--	---

BESKRIVNING

Bakgrund och behovsanalys

I Timrå kommun finns ett boende för asylsökande på Åstön, och ett i Tallnäs med lägenheter. Kommunen har inte möjlighet att erbjuda språkträning för de boende där, men de boende har ett behov av att lära sig/förbättra sina kunskaper i svenska.

Syfte

Beskriv avsikten med insatsen utifrån ovan nämnda hinder.

Målsättningen är dels att föräldrar och andra vuxna på asylboenden i Timrå kommun ska komma igång/komma vidare i att lära sig svenska, dels att de ska ha en meningsfull sysselsättning som kan öka livskvaliteten i den svåra situation de befinner sig i och därmed kunna ge barnen i sin omgivning högre livskvalitet.

Mål och effekter

Att de boende lär sig mer svenska och känner att de är med om en meningsfull sysselsättning. Om personerna får uppehållstillstånd bidrar denna språkträning till en snabbare integrering i samhället.

Målgrupp/er

Asylsökande vuxna som bor i på Åstön och i Tallnäs. De kommer att få delta i regelbundna träffar med ett genomtänkt upplägg, för att träna på svenska.

Genomförande, med metod, tids- och aktivitetsplan

2-timmars-träffar 1 gång/vecka. På Åstön under hösten 2016 (sept-dec) och i Tallnäs under våren 2017 (jan-april).

På Åstön bedrivs redan verksamhet med språkträffar, detta vill vi fortsätta med under hösten, och under våren 2017 planerar vi att starta upp samma verksamhet i Tallnäs.

Upplägg för de träffar som genomförs just nu på Åstön är:

Deltagarna delas in i grupper med ca 2-3 ledare/grupp. Kopior från ett köpt material visar med text och bilder olika delar av språket och av samhällsföreteelser, som ledarna knyter till egna upplevelser, aktuella händelser och deltagarnas erfarenheter från sina hemländer och från Sverige. Kopieringsunderlagen handlar om allt från bokstäver, siffror, årstider, veckodagar, människokroppen, bosaden med mera. I samband med detta pratar de också om vanligt förekommande verb. Med hjälp av dagstidningar tas det upp händelser på olika nivåer – lokalt, regionalt, i Sverige och i världen.

Uppföljning och/eller utvärdering

Enkäter/samtal med deltagarna samt egen utvärdering av resultat och genomförande.

(se första frågan om hur insatserna påverkar barn, och frågan nedan)

På vilket sätt har ni i planering av insatserna tagit hänsyn till att barns bästa kommer i främsta rummet?

Att de vuxna lär sig språket och kan integreras i samhället snabbare är även för barnens bästa, då hela familjen lättare kommer in i samhället. Genom att träffarna kommer att grundas i Barnkonventionen får alla deltagare, föräldrar och andra vuxna, kunskap om barns rättigheter.

Arbetar ni på andra sätt för barns rättigheter?

Alla insatser som Rädda Barnens lokalförening i Sundsvall gör vänder sig på ett eller annat sätt till barn och utgår från Barnkonventionen.

Samarbetsparter och ansvarsfördelning

Timrå Kommun driver i dag en flyktingmottagning kallad Start där det ges undervisning i samhällsorientering. De personer som arbetar där som utbildare samt kommunens personal kommer att vara ett stöd och resurs för de personer som kommer att arbeta med språkutbildningen vid asylboendena.

Styrgrupp

Rädda barnen Namn

Lars Backlund Arbetsmarknadschef Timrå Kommun

Referenser/Arbetsgrupp

Rädda Barnen Namn

Uldon Kareva Integrationssamordnare Timrå Kommun

Per Selander Föreningssamordnare Timrå Kommun

Kopplingar till andra projekt eller program

Kommer ni att samarbeta med andra projekt, insatser eller program? Om ja, beskriv med vilka och på vilket sätt samarbetet kommer att ske.

Nej.

Ort och datum

Undertecknas av behörig firmatecknare

Namn och titel